I N D I C A Ç Ã O  Nº. 045

SESSÃO ORDINÁRIA DE 22/03/2004
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a estrada que dá acesso ao Sítio Treviso, Zezinho Martins, entrada à 50 metros aproximadamente da Fazenda Matão encontra-se em situação precária pois nem o transporte escolar consegue chegar aos referidos sitios;

CONSIDERANDO que as crianças que dependem do transporte escolar são obrigadas a caminhar  por vários quilômetros para aguardar a referida condução,

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MARIO DE PAULA FERREIRA IELO, após cumpridas as formalidades regimentais, a necessidade de determinar as providências necessárias junto ao departamento competente, visando a passagem de máquina motoniveladora e o cascalhamento na estrada do Sitio Treviso, Zezinho Martins, que fica aproximadamente a 50 metros da entrada da Fazenda Matão, na Rodovia Marechal Rondon, visando proporcionar maior tranqüilidade e segurança a população.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 22 de março de 2004.

Vereador Autor JOEL DIVINO
PL